

一般会計等貸借対照表

(令和 4 年 3 月 3 1 日現在)

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 113,285,017 | 固定負債 | 24,615,575 |
| 有形固定資産 | 107,499,166 | 地方債 | 21,424,735 |
| 事業用資産 | 56,999,012 | 長期未払金 | 4 |
| 土地 | 21,463,179 | 退職手当引当金 | 3,190,836 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 63,952,719 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 31,191,125 | 流動負債 | 2,234,011 |
| 工作物 | 2,918,226 | 1年内償還予定地方債 | 1,974,314 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 533,736 | 未払金 | 6,800 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 253,690 |
| 航空機 | - | 預り金 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | △ 792 |
| その他 | 168,757 | 負債合計 | 26,849,587 |
| その他減価償却累計額 | △ 17,046 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 238,038 | 固定資産等形成分 | 121,359,976 |
| インフラ資産 | 50,199,193 | 余剰分（不足分） | △ 25,236,754 |
| 土地 | 2,479,299 | | |
| 建物 | 888,168 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 186,440 | | |
| 工作物 | 82,200,847 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 36,093,929 | | |
| その他 | 128,066 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 12,807 | | |
| 建設仮勘定 | 795,989 | | |
| 物品 | 1,395,295 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,094,334 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 5,785,851 | | |
| 投資及び出資金 | 2,169,700 | | |
| 有価証券 | 154,520 | | |
| 出資金 | 1,610,879 | | |
| その他 | 404,300 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | 493,985 | | |
| 基金 | 3,163,568 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 3,163,568 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 41,402 | | |
| 流動資産 | 9,687,791 | | |
| 現金預金 | 969,363 | | |
| 未収金 | 663,486 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 8,074,959 | | |
| 財政調整基金 | 4,219,123 | | |
| 減債基金 | 3,855,836 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 20,017 | | |
| 資産合計 | 122,972,809 | 純資産合計 | 96,123,222 |
| | | 負債及び純資産合計 | 122,972,809 |

一般会計等貸借対照表

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 19,923,135 |
| 業務費用 | 11,727,504 |
| 人件費 | 3,447,839 |
| 職員給与費 | 3,104,883 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 342,956 |
| 物件費等 | 7,931,320 |
| 物件費 | 4,763,691 |
| 維持補修費 | 23,142 |
| 減価償却費 | 3,140,646 |
| その他 | 3,840 |
| その他の業務費用 | 348,346 |
| 支払利息 | 95,625 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 252,720 |
| 移転費用 | 8,195,630 |
| 補助金等 | 4,075,981 |
| 社会保障給付 | 2,695,024 |
| 他会計への繰出金 | 1,412,485 |
| その他 | 12,141 |
| 経常収益 | 621,037 |
| 使用料及び手数料 | 317,366 |
| その他 | 303,671 |
| 純経常行政コスト | 19,302,097 |
| 臨時損失 | - |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 19,302,097 |

一般会計等貸借対照表

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 合計 | 固定資産等形成分 | |
|---------------|--------------|-------------|--------------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 97,288,092 | 121,374,636 | △ 24,086,544 |
| 純行政コスト(△) | △ 19,302,097 | | △ 19,302,097 |
| 財源 | 18,793,892 | | 18,793,892 |
| 税収等 | 12,623,137 | | 12,623,137 |
| 国県等補助金 | 6,170,755 | | 6,170,755 |
| 本年度差額 | △ 508,206 | | △ 508,206 |
| 固定資産の変動(内部変動) | | △ 14,660 | 14,660 |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,395,212 | △ 2,395,212 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,140,646 | 3,140,646 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,073,461 | △ 2,073,461 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,342,687 | 1,342,687 |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | - | - | - |
| 内部取引 | - | - | - |
| その他 | △ 656,664 | | △ 656,664 |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,164,870 | △ 14,660 | △ 1,150,210 |
| 一般財源等充当調整額 | - | | - |
| 本年度末純資産残高 | 96,123,222 | 121,359,976 | △ 25,236,754 |

一般会計等貸借対照表

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 16,772,849 |
| 業務費用支出 | 8,347,392 |
| 人件費支出 | 3,447,839 |
| 物件費等支出 | 4,803,927 |
| 支払利息支出 | 95,625 |
| その他の支出 | - |
| 移転費用支出 | 8,425,457 |
| 補助金等支出 | 4,075,981 |
| 社会保障給付支出 | 2,695,024 |
| 他会計への繰出支出 | 1,412,485 |
| その他の支出 | 241,968 |
| 業務収入 | 18,497,994 |
| 税収等収入 | 12,510,312 |
| 国県等補助金収入 | 5,446,420 |
| 使用料及び手数料収入 | 250,650 |
| その他の収入 | 290,612 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 88,467 |
| 業務活動収支 | 1,813,613 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,481,962 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,408,501 |
| 基金積立金支出 | 1,325,161 |
| 投資及び出資金支出 | 404,300 |
| 貸付金支出 | 344,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,543,814 |
| 国県等補助金収入 | 199,045 |
| 基金取崩収入 | 880,272 |
| 貸付金元金回収収入 | 418,712 |
| 資産売却収入 | 45,786 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 2,938,147 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,933,634 |
| 地方債償還支出 | 1,933,579 |
| その他の支出 | 54 |
| 財務活動収入 | 1,959,900 |
| 地方債発行収入 | 1,959,900 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 26,266 |
| 本年度資金収支額 | △ 1,098,268 |
| 一般財源等充当調整額 | - |
| 前年度末資金残高 | 2,067,632 |
| 本年度末資金残高 | 969,363 |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度末現金預金残高 | 969,363 |